

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (บ่อน้ำดิบพร้อมระบบสูบน้ำ)  
บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ ๑ ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอกุเพียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง อำเภอกุเพียง จังหวัดน่าน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๐,๔๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (บ่อน้ำดิบพร้อมระบบสูบน้ำ) บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ ๑  
จำนวน ๑ แห่ง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๕๙

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจิ่ง

๖.๒ นางยุพิน ศรีแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข อบต.เมืองจิ่ง

๖.๓ นายวรยุทธ วุฒิ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน อบต.เมืองจิ่ง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

แบบเลขที่ .....

โครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน(บ่อน้ำดิบพร้อมระบบสูบน้ำ)

รายการเลขที่.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองจัง อำเภอกุพิง จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน.....1.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	34,857.99	1.2672	44,172.04	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	72,000.00	1.0700	77,040.00	
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			124,212.04	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			124,200.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง			124,200.00	
<b>ตัวอักษร (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)</b>					
เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.					

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายสมบัติ คีกลิตา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต. เมืองจัง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายศิลปศาสตร์ สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เมืองจัง

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เมืองจัง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายสำราญ ผัดผล)

ตำแหน่ง นายก อบต. เมืองจัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างพิจารณาตามบัญชีปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 เป็นราคาค่าสินค้าเฉลี่ยตามมาตรฐานของทางราชการ  
จึงเห็นชอบราคาค่าตามข้างต้น และถือว่าราคาค่าดังกล่าวเป็นราคากลางในการ จัดซื้อ / จัดจ้าง

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายธีระยุทธ วรรณงาม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นางยุพิน ศรีแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายวรายุทธ วุฒิ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง  
 โครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน(บ่อน้ำดิบพร้อมระบบสูบน้ำ)  
 ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดคีด หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองจัง อำเภออุ้มผาง จังหวัดน่าน  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559  
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ตีกล้า

(ใช้ราคาน้ำมัน ไซลาที่ อำเภอเมืองน่าน ราคา 24.00 - 24.99 บาท / ลิตร)

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
I	ประเภทงานอาคาร								
	งานชุดกรวดทราย	937.50	ลบ.ม.	-	-	17.22	16,143.75	16,143.75	
	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.50 ม.	9.00	ท่อน	-	-	842.00	7,578.00	7,578.00	อื่นๆ
	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80 ม.	9.00	ท่อน	-	-	241.00	2,169.00	2,169.00	รวมค่าขนส่ง
	ฝักปิดท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก	2.00	ฝา	1,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	รวมค่าขนส่ง
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด 2"	1.00	ท่อน	805.61	805.61	260.00	260.00	1,065.61	
	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	3.00	ท่อน	208.37	625.11	160.00	480.00	1,105.11	
	ข้อต่อ PVC 45 องศา ขนาด 2"	2.00	อัน	30.38	60.76	9.00	18.00	78.76	
	วาล์วกันกลับ (เหล็กกล้า) ขนาด 2"	1.00	ชุด	580.00	580.00	174.00	174.00	754.00	
	ข้อต่อเกลียวนอก PVC 45 ขนาด 2" (ชั้น 13.5)	2.00	อัน	30.38	60.76	9.00	18.00	78.76	
	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	1.00	กระป๋อง	250.00	250.00	-	-	250.00	
	เทพื้นเกลียว	5.00	ม้วน	7.00	35.00	-	-	35.00	
	ค่าแรงงานติดตั้งปั๊มน้ำซัมเมอร์ส	1.00	เครื่อง	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	ค่าแรงงานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบหยด ไร่	1.00	เครื่อง	-	-	1,100.00	1,100.00	1,100.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินต้นทุน				4,417.24		30,440.75	34,857.99	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง  
 โครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน(บ่อน้ำดิบพร้อมระบบสูบน้ำ)  
 ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดเค็ด หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองจัง อำเภออุ้มผาง จังหวัดน่าน  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559  
 ประมาณการ โดย นายสมบัติ ชีกลลา

(ใช้ราคาน้ำมันโซลาที่ อำเภอเมืองน่าน ราคา 24.00 - 24.99 บาท / ลิตร)

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	ปั๊มน้ำซีเมนต์ 5.5 HP/4 kW	1.00	เครื่อง	44,000.00	44,000.00	-	-	44,000.00	
	เครื่องสูบน้ำหยด 5.5 HP /3.7 kW	1.00	เครื่อง	28,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินต้นทุน				72,000.00		-	72,000.00	

